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66	  .	  SOHBET	  

DUA	  	  VE	  	  ŞİFA	  
 

	وَوإإذَِذاا مَرِضْتُ فھَهوَُ یيشَْفیِينِ   
Hastalandığım	  zaman	  bana	  şifayı	  veren	  odur.	  1	  

Hastalıkta	   insan	   içindir,	   şifa	   da.	   Hastalık	   gelir	   sabredersin	   sevap	   alırsın,	   şifa	   bulur	  
şükredersin	   yine	   sevap	   alırsın.	   Yeter	   ki	   her	   şeyi	   nasıl	   karşılaman	   gerektiğini	   bil	   ve	   ona	   göre	  
kulluğunu	  göster.	  Yeryüzünde	  hiçbir	  şey	  kendisine	  verilen	  hayat	  içinde	  sürekli	  sağlıklı	  kalmayı	  
başaramadığı	   gibi,	   sahip	   olduğumuz	   bedenimizde	   diri	   ve	   dinç	   kalmayı	   başaramamaktadır.	  
Bedenimiz	   de	   sağlıklı	   iken	   bazen	   hastalıklarla	   karşılaşabiliyor.	   Bunun	   üzerine	   hemen	  	  
bedenimizin	  tedavisi	  için	  gerekli	  olan	  tıbbi	  yardımı	  da	  alıyoruz.	  	  Doğru	  olanda	  budur.	  	  

Her	   şeyin	   çözümünün	   	   maddi	   olanaklarda	   arandığı	   şu	   dünyada,	   	   hastalığın	   	   şifası	   için	  
duanın	   şifa	   yönünü	   unutur	   olduk.	   Şafi	   olan	   Allah’ın	   şifa	   vermek	   için	   duaları	   da	   değerli	  
bulduğunu	  unutmamamız	  gerekir.	  Bu	  sohbetimizde	  mevsimin	  de	  beraberinde	  getirdiği	  ve	  sıkça	  
hasta	  olunduğu	  bu	  aylarda,	  dua	  reçetesini	  hatırlatalım	  istedik.	  

Kur’an	  küfre,	   şirke,	   zulme,	   ve	   vicdansızlığa	  karşı	   bir	   şifadır.	  Kur’an’a	  bu	  anlamda	  uyanlar	  
şifayı	   tadıyorlar,	   anlıyorlar	   ve	   yaşıyorlar.	   Çünkü	  KUR’AN	   insanlığın	   en	   büyük	   yaralarını	   	   bile	  
tedavi	   ediyor.	   İman	   ederek	   Rabbini	   tanıyan	   insan	   sahibini,	   malikini	   ve	   mabudunu	   buluyor,	  
vahşetten,	  dehşetten	  ve	  bütün	  korkulardan	  kurtuluyor.	  

Acaba	  Kur’an,	  (DUA)	  bildiğimiz	  psikolojik	  ve	  bedeni	  hastalıklarımızın	  tedavisinde	  nasıl	  
kullanılır,	  nasıl	  kullanılmıştır	  ?	  	  	  

Bu	  soruyla	  konuyu	  biraz	  daha	  açalım.	  

Kur’an’dan	   istifade	   etmede	   örnek	   ve	   rehber	   olan	   Peygamberimiz	   (s.a.v)	   bu	   konuda	   da	  
öncülük	  ediyor,	  yol	  gösteriyor	  bize.	  Bizzat	  kendi	  uygulamalarıyla	  ders	  veriyor.	  

Peygamberimiz	   (s.a.v)	   bazı	   sureleri	   özellikle	   kendi	   hastalığına	   karşı	   okuduğu	   gibi,	   aile	  
fertlerinden	  birisine	  de	  okurdu.	  

Âişe	   (r.a)’dan	   rivayet	   edildiğine	   göre	   Nebî	   (s.a.v)	   aile	   fertlerinden	   biri	   hastalanınca,	   sağ	  
eliyle	  hastayı	  sıvazlar	  ve	  şöyle	  dua	  buyururdu:	  

االلَّھهمَُّ ررببَّ االنَّاسِس ٬، أأذَْذھِھھهب االْبأَسَس ٬، ووااشْفِ ٬، أأنَْتَ االشَّافي لا شِفاَءَ إإلاَِّ شِفاَؤُؤكَك ٬، شِفاءً 
 لا یيغَُادِدرُر سقمَاً 

“Bütün	  insanların	  rabbi	  olan	  Allahım!	  Bunun	  ıstırabını	  giderip,	  şifa	  ver.	  Şifayı	  veren	  
ancak	   sensin.	   Senin	   şifandan	   başka	   şifa	   yoktur.	   Buna,	   hiçbir	   hastalık	   izi	   bırakmayacak	  
şekilde	  şifa	  ihsan	  et!”	  2	  

	  
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
1	  Şuarâ,	  26/80	  
2	  Buhârî,	  Merdâ	  20,38,40	  
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Yine	  Âişe	  (r.a)	  diyor	  ki	  ;	  

“Ailesinden	  birisi	  hastalandığı	  zaman	  Rasûlullah	  (s.a.v)	  Muavvizeteyn’i	  (Felak	  ve	  Nas	  
sureleri)	  okuyarak	  hastanın	  üzerine	  üflerdi.	  

Vefatıyla	   sonuçlanan	   hastalığa	   yakalandığında	   	   bu	   sureleri	   okuyup	   onun	   üzerine	  
üflemeye	   ve	   kendi	   eliyle	   de	   mesh	   etmeye	   başladım.	   Çünkü	   onun	   elinin	   bereketi	   benim	  
elimden	  daha	  fazlaydı.”	  3	  

Allah	  Rasûlü’nün	  sözünü	  ettiği	  diğer	  bir	  şifa	  suresi,	  hepimizin	  bildiği	  Fatiha	  Suresi’dir.	  	  

“Fatiha	  her	  türlü	  hastalığa	  şifadır.”4	  buyuran	  Allah	  Resulü	  (s.a.v)	  maddi/manevi	  bütün	  
hastalıklara	  karşı	  Fatiha’nın	  okunması	  gerektiğini	  bize	  tavsiye	  etmektedir.	  

Başka	  bir	  hadis-‐i	  şerifte	  de	  Enes	  (r.a)’den	  rivayet	  edildiğine	  göre,	  (talebesi)	  Sabit’e	  	  (rhm):	  
Sana,	  Hz.	  Peygamber’in	  hastaya	  okuduğu	  duayı	  okuyayım	  mı?	  diye	  sordu.	  	  Sâbit	  de:	  Oku!.	  
dedi.	   Bunun	   üzerine	   Enes	   şu	   duayı	   okudu:	   “Ey	   insanların,	   ıstırapları	   gideren	   Rabbi,	  
Allahım!	  Senden	  başka	  şifa	  verecek	  yoktur.	  Buna,	  hiçbir	  iz	  bırakmayacak	  şekilde	  şifa	  ver;	  
şifa	  veren	  ancak	  sensin.”5	  

Hz.	  Peygamber’in,	  “Hiç	  bir	  hastalık	  izi	  bırakmayacak	  şekilde	  şifa	  ver!”	  diye	  temennide	  
bulunması	  dikkat	  çekicidir.	  Bu,	  hastaya	  tam	  şifa	  dilemek,	  yani	  bir	  hastalıktan	  kurtulup	  bir	  başka	  
hastalığa	   yakalanmamasını	   temenni	   etmektir.	   Şifayı	   verecek	   olan	   Allah’tır.	   O’na	   bu	   konuda	  
mutlak	   inanmak	   ve	   Allah’tan	   başka	   hiç	   bir	   gücün	   şifa	   vermede	   etkili	   olamayacağını	   bilmek	  
gerekir.	   Allah	   dilemedikten	   sonra,	   dünyanın	   en	   uzman	   doktorları	   bir	   araya	   gelip	   en	   son	  
tekniklerle	   çare	   arasalar	   yine	   de	   ellerinden	   bir	   şey	   gelmez	   bunu	   da	   unutmamak	   gerek.	  
Tedbirini	  al	  ama	  tevekkülünü	  de	  unutma.	  	  

Başka	  bir	  hadiste	  Allah	  Rasûlü	  (s.a.v),	  Sa’d	  İbni	  Ebî	  Vakkas	  (r.a)’den	  rivayet	  edildiğine	  göre	  
şöyle	  dedi:	  

 االلَّھهمَُّ ااشْفِ سعْدااً ٬، االلَّھهمَُّ ااشْفِ سَعْدااً ٬، االلَّھهمُْ ااشْفِ سَعدااً 
Hastalığımda	   Rasûlullah	   (s.a.v),	   beni	   ziyarete	   geldi	   ve	   üç	   defa:	  “Rabbim,	   Sa’d’ı	  

iyileştir”	  diye	  dua	  buyurdu.6	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  

Bu	  hadiste	  de	  gördüğümüz	  üzere	  Peygamber	  Efendimiz’in,	  Sa’d	  hakkında	  üç	  defa	  “Allahım	  
Sa’d’ı	   iyileştir”	   diye	   dua	   etmesi,	   onun	   bu	   duasındaki	   samimiyetini	   ve	   konuya	   verdiği	  
ehemmiyeti	   gösterir.	   Dua	   ederken	   biraz	   ısrarcı	   davranmak	   gerektiği	   anlaşılmaktadır.	  
Efendimiz’in	  duasından	  sonra	  Sa’d	  bu	  hastalığından	  şifa	  bulmuştur.	  	  

Burada	  ayrıca	  Peygamber	  Efendimiz’in	  duasının	   çok	   sade	  olduğu	  da	  dikkati	   çekmektedir.	  
Sade	  ve	  samimi	  bir	  cümlelik	  dua	  yeterlidir.	  	  

Ebû	   Abdullah	   Osman	   İbni	   Ebu’l-‐Âs	   (r.a),	   (müslüman	   olduğundan	   beri)	   vücudunda	  
hissettiği	  	   bir	   ağrıdan	   dolayı	   Rasûlullah	   (s.a.v)’e	   durumunu	   bildirdi..	   Rasûlullah	   da	   ona	   şunu	  
tavsiye	  etti:	  

“Vücudunun	  ağrıyan	  yerine	  elini	  koy	  ve	  üç	  kere	  “bismillah”	  de,	  yedi	  kere	  de	  ‘bendeki	  bu	  
hastalığın	   şerrinden	   ve	   ileride	   yenileyip	   elem	   ve	   hüzün	   vermesinden	   Allah’ın	   izzet	   ve	  
kudretine	  sığınırım’	  de!”	  7	  

	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
3	  Müslim,	  Selam	  50	  
4	  Dârimî,	  Fadlu’l-‐Kur’an	  	  12	  
5	  Buhârî,	  Tıb	  38,40.	  	  
6	  Müslim,	  Vasâyâ	  8.	  
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Rasûlullah	  bizlere,	  gerek	  hasta	  ziyaretine	  gidildiği	  zaman	  gerekse	  herhangi	  bir	  kimsenin	  
gelip	  hastalığından	  dert	   yandığı	   zaman	  ona	   yapılacak	  duanın	  bir	   başka	  misalini	   vermektedir.	  
Ayrıca	  hastanın,	   kendi	   kendine	  okuyarak	   elini	   ağrıyan	  yerin	  üstüne	  koyması	   gibi	   bir	  de	   şekil	  
tarif	   etmektedir.	   Şüphe	   ve	   tereddüde	   düşmeden,	   samimiyetle,	   “Peygamberimin	   tavsiyesidir”	  
diye	  böyle	  bir	  dua	  yapacak	  olan	  kimsenin	  de	  şifa	  bulacağı	  açıktır.	  Şunu	  da	  unutmayalım	  Hasta	  
ziyaretlerinde,	   Hz.	   Peygamber’in	   	   tavsiyelerinden	   herhangi	   birini	   hatırlatmak,	  	   hastalar	   için	  
büyük	  bir	  manevi	  destek	  olacaktır.	  Bunun	  kuru	  bir	  teselli	  olduğu	  sanılmamalıdır.	  	  

Bir	  başka	  hadis-‐i	  şerifte	  de;	  
Ebû	  Saîd	  el-‐Hudri	  (r.a)’den	  rivayet	  edildiğine	  göre	  Cebrail	  (a.s),	  Nebî	  (s.a.v)’e	  gelerek:	  	  

“Ey	  Muhammed,	  hasta	  mısın?”	  diye	  sordu.	  	  Hz.	  Peygamber	  de:	  “Evet”,	  dedi.	  Cebrail	  (a.s):	  
“Allah’ın	   ismiyle	  seni	  rahatsız	  eden	  her	  şeyden	  sana	  okurum.	  Her	  nefsin	  veya	  hasetçi	  her	  
gözün	  şerrinden	  Allah	  	  sana	  şifa	  versin.	  Allah’ın	  adıyla	  sana	  okurum”	  diye	  dua	  etti.	  8	  	  	  	  

	  Resûl-‐i	   Ekrem	   Efendimiz	   de	   her	   şeyden	   önce	   bir	   insandır.	   Binaenaleyh	   onun	   da	   diğer	  
insanlar	   gibi	   zaman	   zaman	   hastalanması	   pek	   tabiîdir.	   Rukye,	   halkımızın	   tabiriyle,	   hastaya	  
okumak	   demektir.	   Burada	   bizzat	   Cebrail	   (a.s)’ın	   Hz.	   Peygamber’e	   rukye	   yaptığını	   yani	  
okuduğunu	  görmekteyiz.	  	  Muhtemel	  her	  şeyin	  şerrinden	  Allah’a	  sığınmak	  gerekir.	  Zira	  hayrı	  da	  
şerri	   de	   yaratan	  O’dur.	   O’nun	   iradesinin	   ve	   kudretinin	   üzerinde	   asla	   bir	   güç	   yoktur.	   O	   halde	  
böylesi	   bir	   güce	   sığınıp	   dayanmak,	   kötülüklerden	   emin	   olmanın	   en	   sağlam	   yoludur.	   Cebrail	  
(a.s)’ın	  iki	  kez	  “Allah’ın	  ismiyle	  sana	  okurum”	  demesi	  de,	  bu	  tür	  hallerde	  Allah’a	  sığınmanın	  ve	  
sadece	   ondan	   yardım	   beklemenin,	   olan	   her	   şeyin	   O’nun	   dilemesiyle	   olacağına	   inanmanın	  
pekiştirilmesi	  anlamına	  gelmektedir.	  

Kur’an	  ve	  hadis	  şifahanesinden	  manevi	  bir	  reçete	  sunabildikse	  ne	  mutlu	  bizlere.	  Cenab-‐ı	  
Allah	  dert	  verip	  derman	  aratmasın.	  Maddi	  ve	  Manevi	  tüm	  	  hastalarımıza	  da	  acil	  şifalar	  versin.	  

Alınacak	  Dersler	  

1. Kur’an	  küfre,	  şirke,	  zulme,	  ve	  vicdansızlığa	  karşı	  bir	  şifadır.	  
2. Hastalıkta	  şifa	  da	  bizler	  içindir.	  	  
3. Hastalığa	  sabretmek	  ve	  şifa	  bulunduğunda	  şükretmek	  sevap	  kazandırır.	  	  

Bu	  Hafta	  

1. Bugün	   sohbet	   halkasında	   bulunan	   bizler	   maddi-‐manevi	   sıkıntılarımızdan	  
kurtulmak	  adına	  birbirimize	  dua	  edelim.	  

2. Sohbet	   sonrası	   evlerimize	   giderken	   ve	   yatmadan	   evvel	   Ailemiz	   ve	   üzerimizde	   ki	  
sıkıntıların	  gitmesi	  için	  	  FATİHA	  suresini	  3	  kez	  okuyalım.	  	  

3. Ailemizle	   birlikte	   	   Muavvizeteyn	   (Felak	   ve	   Nas	   sureleri)	   meal	   ve	   	   tefsirini	  
okuyalım.	  

	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	   	  	  	  	  	  
7	  Müslim,	  Selâm	  67	  
8	  Müslim,	  Selâm	  40	  


